Rio de Janeiro, 23 de maio de 2016

 Curso de Especialização Segurança do Paciente para

Profissionais da Rede de Atenção às Urgências e Emergências

                                 CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA COM MOMENTOS PRESENCIAIS

                                                       EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES

                                                   3ª RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz torna pública,

por meio deste instrumento de divulgação, a 3ª RETIFICAÇÃO do Edital: “04/2016 - Edital para Seleção de

Tutores” publicado no Portal EAD www.ead.fiocruz.br em 29 de abril de 2016, referente ao processo de

seleção de tutores para o Curso de Especialização de Segurança do Paciente para Profissionais da

Rede de Atenção às Urgências e Emergências, na modalidade a distância com momentos

presenciais.

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade, a conveniência e a

oportunidade, resolve promover a seguinte retificação:

No item 5  “VAGAS”,  onde se lê:

São ofertadas 18 (dezoito) vagas de tutores. Serão selecionados 28 (vinte e oito) candidatos, sendo 18

(dezoito) para ocuparem as vagas efetivas e 10 (dez) como suplentes, a fim de assegurar a substituição

imediata de tutores caso seja necessário.

Leia-se:

São ofertadas 19 (dezenove) vagas de tutores. Serão selecionados 29 (vinte e nove) candidatos, sendo 19

(dezenove) para ocuparem as vagas efetivas e 10 (dez) como suplentes, a fim de assegurar a substituição

imediata de tutores caso seja necessário.

Curso de Especialização de Segurança do Paciente para Profissionais da Rede de Atenção às

Urgências e Emergências

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital2336v1.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital2336v1.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/